



## ZARZĄD MIEJSKICH INWESTYCJI DROGOWYCH

ul. Sokratesa 15, 01-909 Warszawa

tel. (22) 56-91-400, fax (22) 56-91-401

e-mail: [zmid@zmid.waw.pl](mailto:zmid@zmid.waw.pl) [www.zmid.waw.pl](http://www.zmid.waw.pl)

Warszawa, dn. 13.11.2020r

ZMID-ZP.26.24.2020.MAS ( 35 )

Dot.: przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest **wykonanie robót budowlanych związanych z rozbudową drogi powiatowej – al. Armii Ludowej w zakresie wiaduktów drogowych w rejonie parku Agrykola wraz z przebudową sieci uzbrojenia terenu w ramach zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa wiaduktów w ciągu Trasy Łazienkowskiej przy Agrykoli wraz z zagospodarowaniem terenów, w tym: Etap I – rozbudowa wiaduktów, w Warszawie**. Numer sprawy ZP/5/PN/4/20.

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestników postępowania Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych odpowiada:

### 1. PYTANIE

W związku z treścią pkt 6.3. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie które decyzje, opinie, pozwolenia i uzgodnienia wymagają aktualizacji i potwierdzenie, że obowiązkiem Wykonawcy nie jest uzyskiwanie decyzji o zamiennym pozwoleniu na budowę?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dokona wszystkich niezbędnych czynności w celu aktualizacji wszelkich uzgodnień, zatwierdzeń (w tym zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu) i opinii, których termin ważności upłynął oraz aktualizacji wszelkich uzgodnień, zatwierdzeń i opinii wygasających w trakcie trwania Umowy, o ile zachodzi taka potrzeba, a które są niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca uwzględni obowiązujące przepisy prawa, normy i wytyczne.

Zatwierdzony decyzją zrid Projekt budowlany nie będzie podlegał aktualizacji.

Zamawiający potwierdza, że obowiązkiem Wykonawcy nie jest uzyskiwanie zamiennej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

### 2. PYTANIE

W związku z treścią pkt 11.2.4.3) Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że przed złożeniem zastrzeżeń Inżynier wezwie Wykonawcę do poprawy zgodnie z 11.1 i że chodzi o naruszenie istotnych warunków umowy, a nie jakiegokolwiek naruszenie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z warunkiem 11.2.4.3 WRK Zamawiający ma prawo odstąpienia od Umowy w przypadku gdy Wykonawca, pomimo pisemnych zastrzeżeń Inżyniera lub Zamawiającego nie wykonuje Robót zgodnie z warunkami Umowy lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania z niej wynikające.

### 3. PYTANIE

W związku z treścią pkt 11.2.5 Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że jeżeli Zamawiający nie będzie pokrywał swoich zobowiązań finansowych, a zaniecha powiadomienia Wykonawcy, to mimo to będzie mu przysługiwało prawo odstąpienia z tego powodu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza, że Wykonawcy będzie przysługiwało prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku gdy Zamawiający nie będzie pokrywał swoich zobowiązań finansowych, a zaniecha powiadomienia o tym fakcie Wykonawcy.

### 4. PYTANIE

W związku z treścią pkt 11.2.7 i 11.2.10 Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że chodzi o odstąpienie w części niewykonanej i zapłatę za prawidłowo wykonane Roboty, które nadają się do odbioru? Zwracamy uwagę, że przy robotach budowlanych nie ma faktycznej możliwości odstąpienia innego niż w części niewykonanej, a Zamawiający nie może po odstąpieniu dowolnie wybierać, które roboty "zatrzyma" i które mu się "przydadzą" albo które odbierze, gdyż decyduje tutaj zawsze ich zgodność z umową, a obowiązek odebrania robót wynika z przepisów. W związku z zwracamy się o odpowiednią korektę niezgodnych z prawem postanowień.

**Odpowiedź:** Zapisy WRK są wystarczająco precyzyjne. Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 11.2.7 i 11.2.10 WRK.

### 5. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że działka na której projektowane jest włączenie kanalizacji deszczowej w pkt. P1 objęta jest Decyzją ZRID.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że działka nr ew. 1/2 z obręb 5-06-10, na której projektowane jest włączenie kanalizacji deszczowej w pkt. P1 objęta jest decyzją zrid.

### 6. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odcinek kanalizacji deszczowej P1-Di1-D2 przebiega przez działki objęte Decyzją ZRID.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że odcinek kanalizacji deszczowej P1-Di1-D2 przebiega przez działkę, która objęta jest decyzją zrid.

## 7. PYTANIE

Prosimy o informację jakie inne roboty budowlane będą wykonywane w rejonie planowanej inwestycji lub w sąsiedztwie w trakcie trwania niniejszej realizacji a które muszą być skoordynowane zgodnie z informacją zawartą w OPZ.

**Odpowiedź:** Obecnie Zamawiający nie posiada informacji o innych planowanych inwestycjach w bezpośrednim sąsiedztwie planowanych robót. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przekazał wykaz planowanych inwestycji wpływających na czasową organizację ruchu budowy wiaduktów (pismo znak ZMID-ZP.26.24.2020.MAS(31) z dnia 30.10.2020 r.)

## 8. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w dokumentacji projektowej dotyczącej włączenia projektowanych kanałów do istn. studni. Czy włączenie należy wykonać za pomocą tulei stalowej z łańcuchem uszczelniającym zgodnie z opisem czy należy wykonać przez tuleję stalową czy za pomocą łącznika do wmurowania zgodnie z rys. 9.

**Odpowiedź:** Na sieciach MPWiK należy stosować wytyczne MPWiK z preferowanym przejściem szczelnym wykorzystującym łańcuchy. Dotyczy to włączenia do kanałów ogólnospławnych lub do studni na tych kanałach.

Sieć odwodnienia drogowego w gestii zarządcy drogi wykonana będzie natomiast na bazie rur GRP i stąd włączenia do istniejących studni betonowych przewidziano wg schematu nr 9.

## 9. PYTANIE

Czy zamawiający posiada umowę kolizyjną z Innogy, a jeśli nie, to kiedy zamierza ją podpisać? Brak tej umowy w sposób istotny utrudnia realizację inwestycji.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie podpisał umowy kolizyjnej z innogy Stoen Operator Sp. z o.o. Podpisanie umowy kolizyjnej nastąpi po zawarciu umowy na roboty budowlane oraz po wskazaniu przez Wykonawcę podwykonawcy realizującego prace związane z przebudową sieci.

Do podpisania ww. umowy niezbędne jest wskazanie Wykonawcy inwestycji drogowej oraz podwykonawcy realizującego prace związane z przebudową sieci innogy.

## 10. PYTANIE

W nawiązaniu do zapisów pkt. II. 46 Opisu Przedmiotu Zamówienia prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić koszt inwentaryzacji przyrodniczej terenu i drzew przeznaczonych do wycinki przed rozpoczęciem prac. Prosimy o określenie wymagań (np. zakresu specjalistów) i wskazanie pozycji w kosztorysie.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w przypadku występowania gatunków chronionych, dla których drzewa lub krzewy stanowią siedliska lub są miejscem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku migracji lub żerowania, wycinka drzew i krzewów możliwa będzie po uzyskaniu opinii specjalisty z zakresu ochrony środowiska i ewentualnym uzyskaniu odstępstwa od zakazów. Koszt pracy specjalistów oraz opracowania dokumentacji niezbędnej do uzyskania ewentualnego odstępstwa poniesie Wykonawca. Powyższe należy wycenić w załączniku nr 1.1 do Formularza oferty Zestawienie kosztów, pozycja 1 Wymagania ogólne.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że z uwagi na terminy tzw. okresu lęgowego ptaków (tj. od 1 marca do 15 października), dopuszcza zlecenie robót związanych z wycinką drzew i krzewów innemu Wykonawcy i wyłączenia tego zakresu robót z niniejszego zamówienia.

## 11. PYTANIE

W przypadku, gdy nadzór przyrodniczy stwierdzi występowanie siedlisk i/lub gatunków chronionych i niezbędne będzie uzyskanie decyzji derogacyjnej, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych podczas uzyskiwania zezwoleń, Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** W takim przypadku zastosowanie będą miały zapisy warunku 9 WRK Zmiany i korekty.

## 12. PYTANIE

Czy na terenie inwestycji występują obiekty, materiały zawierające substancje niebezpieczne, lub w efekcie których rozbiórki powstaną odpady klasyfikowane jako niebezpieczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje wiedzą na ten temat.

## 13. PYTANIE

Zmianę WRK pkt. 1.4. ppkt. 4.2) poprzez nadanie mu następującej treści: „ w przypadku skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, wstąpi do procesu po stronie Zamawiającego i pokryje wszelkie koszty związane z udziałem Zamawiającego w postępowaniu sądowym oraz ewentualnym postępowaniu egzekucyjnym, w tym koszty obsługi prawnej postępowania według rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za czynności radców prawnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 1.4 pkt. 4 ppkt. 2 WRK.

## 14. PYTANIE

Usunięcie treści pkt.2.1 akapit 5 lit. (c), wskazując, iż zapis stoi w sprzeczności z instytucją inżyniera kontraktu i skutkowało będzie koniecznością pomijania go w większości ustaleń, obligując Wykonawcę do uzyskiwania od zamawiającego akceptacji każdego działania Inżyniera kontraktu

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 2.1 akapitu 5 lit. c) WRK.

## 15. PYTANIE

Potwierdzenie, iż w pkt 3.4 ppkt. 3. Lit. b) Zamawiający wymaga przedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem przez pracownika Wykonawcy zawartej umowy o podwykonawstwo.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że kopia umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane może być poświadczona za zgodność z oryginałem przez pracownika Wykonawcy.

#### 16. PYTANIE

Zmianę pkt 3.4 ppkt. 4. Lit.e) poprzez nadanie mu następującej treści: „w przypadku podzlecenia przez Podwykonawcę prac obejmujących przedmiot zamówienia Dalszemu Podwykonawcy, termin wynagrodzenia płatnego przez Podwykonawcę za wykonane prace Dalszemu Podwykonawcy powinien być ustalony w taki sposób, aby przypadał wcześniej niż termin zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy przez Wykonawcę (za zakres zlecony Dalszemu Podwykonawcy)” – uzasadnieniem zmiany jest fakt, iż Zamawiający we wskazanym punkcie wymienia zapisy jakie winny znaleźć się w umowie podwykonawcze, gdzie w pkt. „d)” określił termin płatności dla podwykonawców a w pkt. e) najprawdopodobniej chciał uregulować stosunki finansowe z dalszymi podwykonawcami.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 3.4 pkt 4 lit. e) WRK.

#### 17. PYTANIE

Zmianę pkt. 3.6 lit. (b) poprzez nadanie mu następującej treści „oparł Cenę Oferty na danych, interpretacjach, informacjach, inspekcjach, i upewnieniu się, co do wszystkich istotnych spraw, dotyczących Terenu Budowy możliwych do weryfikacji w ramach oględzin”.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 3.6 lit b) WRK. Zamawiający dopuszcza zmiany w wynagrodzeniu umownym w przypadkach określonych w Kontrakcie.

#### 18. PYTANIE

Wyjaśnienie oczekiwań Zamawiającego w zakresie obowiązku konserwacji tras dostępu wskazanego w pkt. 3.9 lit (a).

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje, że Wykonawca wykona wszelkie czynności mające na celu utrzymanie tras dostępu w dobrym stanie.

#### 19. PYTANIE

Usunięcie z pkt. 3.11. zdania o następującej treści „Wykonawca nie usunie żadnej większej pozycji Sprzętu Wykonawcy z Terenu Budowy bez uzyskania zgody Inżyniera”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 3.11 WRK.

#### 20. PYTANIE

Zmianę pkt. 5.3 akapit 3 poprzez nadanie mu następującej treści „Wykonawca powiadomi Inżyniera, o gotowości Robót do kontroli zanim będą przykryte, umieszczone poza polem widzenia lub opakowane do przechowywania lub transportu. Wtedy Inżynier bez nieuzasadnionej zwłoki, nie później jednak niż 1 dzień od dnia powiadomienia, przeprowadzi badania, inspekcje, pomiary lub próby, albo bezzwłocznie powiadomi Wykonawcę o braku takiej konieczności”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 5.3 WRK.

#### 21. PYTANIE

Zmianę treści pkt. 6.6, akapit 2 poprzez dodanie kolejnego myślnika wraz z następującą treścią „wpływa na wynagrodzenie Wykonawcy jeśli opóźnienie nie wynika z winy Wykonawcy”

**Odpowiedź:** Treść zadanego pytania nie jest zrozumiała. Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść pkt 6.6 WRK.

#### 22. PYTANIE

Dodanie na końcu pkt. 6.8 zdania o następującej treści „łączny okres zawieszenia prowadzenia części lub całości Robót nie może przekroczyć 14 dni”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 6.8 WRK.

#### 23. PYTANIE

Zmianę pkt. 9.1 ppkt. 24 poprzez nadanie mu następującej treści: „Zamawiający ma prawo zmniejszyć zakres Umowy dotyczący robót każdego ze Współzamawiającego/ych, których szczegółowy zakres jest określony w dokumentacji projektowej, opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysach ofertowych sporządzonych przez Współzamawiającego/ych. W przypadku zaistnienia w/w okoliczności Zamawiający przewiduje zmianę Kontraktu poprzez zmianę Wynagrodzenia umownego, jednak nie więcej niż o 10% Ceny Oferty”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 9.2 pkt. 24 WRK.

#### 24. PYTANIE

Zmianę pkt. 11.2 ppkt.1. ostatnie zdanie poprzez nadanie mu następującej treści „W takim przypadku Wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego z tytułu wykonanej już części Umowy oraz zakupionych ale niewbudowanych materiałów i urządzeń.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 11.2 pkt. 1 WRK.

#### 25. PYTANIE

Zmianę pkt. 11.2 poprzez usunięcie akapitu o następującej treści „ Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić Zamawiającego, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od powzięcia przez Wykonawcę informacji o zaistnieniu zdarzeń opisanych w pkt 1 i 2 niniejszego ustępu, pod groźbą odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” – uzasadnieniem niniejszego wniosku jest fakt, iż zaistnienie podstaw odstąpienia często bywa sporne a treść akapitu pozwala Zamawiającemu nawet w takich sytuacjach odstąpić od Umowy ze skutkiem natychmiastowym, co nie ma żadnego uzasadnienia faktycznego ani prawnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 11.2 WRK.

### 26. PYTANIE

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przeanalizował zasadność wycinki drzew i nie widzi możliwości jej ograniczenia.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający nie widzi możliwości ograniczenia planowanej wycinki drzew i krzewów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że z uwagi na terminy tzw. okresu lęgowego ptaków (tj. od 1 marca do 15 października), dopuszcza zlecenie robót związanych z wycinką drzew i krzewów innemu Wykonawcy i wyłączenia tego zakresu robót z niniejszego zamówienia.

### 27. PYTANIE

Czy Zamawiający dysponuje majątkowymi i zależnymi prawami autorskimi dla dokumentacji projektowej, niezbędnej do realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z § 6 ust. 4 umowy nr ZP/7/PO/1/16 na opracowanie dokumentacji projektowej „Przeniesienie autorskich praw majątkowych do dokumentacji nastąpi z datą podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego stanowiącego podstawę do wystawienia faktury VAT”. Jednocześnie zgodnie z § 6 ust. 7 ww. umowy „Wykonawca, wraz z powyższym przeniesieniem autorskich praw majątkowych, zezwala Zamawiającemu na wykonywanie zależnych praw autorskich oraz upoważnia Zamawiającego do zlecenia osobom trzecim wykonywania tych zależnych praw autorskich”.

### 28. PYTANIE

Prosimy o informację czy Zamawiający będzie posiadał prawo do dysponowania wszystkimi działkami na potrzeby realizacji przedmiotowej inwestycji w momencie podpisania umowy z wykonawcą?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że roboty budowlane będą prowadzone na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Zgodnie z art. 17 ust. 3 pkt 3) ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, decyzja zrid której nadany został rygor natychmiastowej wykonalności uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi. Pozyskana decyzja zrid jest opatrzona klauzulą natychmiastowej wykonalności.

### 29. PYTANIE

Prosimy o przekazanie skróconej wersji formularzy kosztorysów w branży sanitarnej (odwodnienie i wodociąg). Udostępnione przedmiary mają bardzo rozbudowane wyliczanki ilości przedmiarowej, które to w kosztorysie ofertowym nie mają znaczenia co do treści. Ewentualnie prosimy na wyrażenie zgody do samodzielnego pominięcia przez Wykonawcę tych wyliczanek w kosztorysie ofertowym. Przykład kosztorys „Odwodnienie drogi” poz. 1.2, 1.3.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na pominięcie ww. wyliczeń.

### 30. PYTANIE

W załączniku do odpowiedzi z dnia 05.10.2020 zamawiający przekazał załącznik z formularzami kosztorysów w wersji edytowalnej. Jednakże nie załączył branży teletechnicznej. Prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnił formularz kosztorysu do oferty branży teletechnicznej w dniu 30.10.2020 r. (pismo znak ZMID-ZP.26.24.2020.MAS(31)).

### 31. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie dokumentacji dotyczącej przebudowy odcinka kanalizacji ogólnospławnej oznaczonej na PZT jako odcinek Di5-DA. W/w odcinek wymieniony jest w Projekcie Wykonawczym.

**Odpowiedź:** Przebudowa odcinka zawarta jest w tomie IV/1 Odwodnienie drogi. Opis techniczny br. sanitarnej: strona 21, 23, 24, 40; Sytuacja br. sanitarnej: rys. nr 2.

### 32. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o aktualizację przedmiaru „Agrykola ODW\_Przedmiar” o pozycję związaną z przebudową odcinka kanalizacji ogólnospławnej Di5-DA

**Odpowiedź:** Skorygowany przedmiar w załączeniu oraz formularz kosztorysu do oferty w załączeniu.

### 33. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej odcinka sieci wodociągowej W7-W8. Wg. Projektu Wykonawczego (Profil, Opis techniczny) odcinek ten należy wykonać z rur stalowych fi40, natomiast wg. rys. nr 7 „Schemat węzłów montażowych” w/w odcinek należy wykonać z rur żeliwnych DN50

**Odpowiedź:** Skorygowano rozwiązania materiałowe. Odcinki W7-W8 należy wykonać zgodnie z rysunkiem węzłów montażowych tj. z żeliwa sferoidalnego. Skorygowany projekt wykonawczy w załączeniu.

### 34. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie wykresów z inspekcji TV kolektorów objętych monitoringiem.

**Odpowiedź:** Nie dysponujemy innymi materiałami dotyczącymi monitoringu sieci wodociągowej poza materiałami udostępnionymi w zał. 3 do OPZ.

### 35. PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o aktualizację przedmiaru: „Agrykola\_ODW\_Przedmiar” o pozycje związane z wymianą włączników kanalizacyjnych na włazy w KL D400 oraz wymiany stopni zjazdowych lub drabinek (dotyczy wszystkich studni zlokalizowanych w pasie drogowym). Powyższe wynika z zapisów STWiORB D-03.02.01.00 pkt.2.3.C.

**Odpowiedź:** Skorygowany przedmiar w załączeniu oraz formularz kosztorysu do oferty w załączeniu.

### 36. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o informację jakiej długości kanały ogólnospławne w ul. Myśliwieckiej/ Rozbrat i Łazienkowskiej oraz kanały pod wiaduktem Trasy Łazienkowskiej należy zlecić do powtórznego wykonania inspekcji TV zakładowi MPWiK w Warszawie.

**Odpowiedź:** Zakres monitoringu po wykonaniu robót powinien obejmować zakres monitoringu z zał. 3.

### 37. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o udostępnienie warunków technicznych zabezpieczenia i prowadzenia robót w obrębie sieci wymienionych w pkt 9. OPZ ( Wykonawca zobowiązany jest do...) wydanych przez gestora sieci.

**Odpowiedź:** Wszystkie warunki techniczne dotyczące sieci przywołanych w pkt. 9 OPZ znajdują się w dokumentacji projektowej - Tom III/2, VI/1 i VI/2.

### 38. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje związane z regulacją isnt. infrastruktury do poziomu projektowanych nawierzchni.

**Odpowiedź:** Skorygowany przedmiar w załączeniu oraz formularz kosztorysu do oferty w załączeniu.

### 39. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o potwierdzenie że zapis pkt 35 OPZ ( Wykonawca zobowiązany jest do..) " Dokonywania wyłączeń i włączeń budowanych i przebudowywanych sieci, do sieci istniejących. Dotyczy budowy kanalizacji deszczowej i przebudowywanej sieci wodociągowej której projekt został udostępniony w ramach niniejszej dokumentacji przetargowej. Jeżeli powyższy zapis dotyczy innych sieci proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej i przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnił wszystkie projekty przebudowy sieci poszczególnych branż.

### 40. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o udostępnienie czytelnego protokołu z narady koordynacyjnej z dnia 14.01.2020r. W sprawie usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu. Ostatnia strona dokumentu jest nieczytelna.

**Odpowiedź:** Protokół z narady koordynacyjnej z dnia 14.01.2020r. w sprawie usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu w załączeniu.

### 41. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o udostępnienie projekt przebudowy sieci kanalizacyjnych w miejscach kolizji z projektowanymi wykopami pod podpory.

**Odpowiedź:** Projekt przebudowy sieci kanalizacyjnych zawiera projekt TOM VI/1 - Odwodnienie drogi. Zabezpieczenie wykopów kolidujących z sieciami wodociągowymi i kanalizacyjnymi znajduje się w TOM III/2 - Zabezpieczenie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej.

W cenie kontraktowej należy ująć utrzymanie sprawności sieci koniecznych ze względu na etapowy charakter budowy obiektów. Zgodnie z dokumentacją projektową wykonawca robót opracuje i uzgodni projekty technologiczne zapewniające prawidłowe funkcjonowanie istniejącego obiektu niepodlegającego rozbiórce w pierwszej kolejności oraz nowowyzbudowanemu obiektowi nitki podlegającej budowie w pierwszej kolejności. W tym celu Wykonawca musi przewidzieć np. tymczasowe funkcjonowanie kanalizacji na czas etapowanej realizacji zamierzenia inwestycyjnego.

### 42. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o udostępnienie mapy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej będącej w eksploatacji MPWiK S.A w rejonie planowanej inwestycji zgodnie z informacją zawartą w warunkach technicznych.

**Odpowiedź:** Mapy z sieciami MPWiK w załączeniu.

### 43. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o podanie parametrów technicznych (w tym rodzaj materiału, wymiary, wymagane obciążenie) niezbędnych do doboru odwodnienia liniowego znajdującego się w pozycji przedmiarowej 7.10.1 w ilości 725 mb

**Odpowiedź:** Informacje dotyczące odwodnienia liniowego znajdują się w dokumentacji projektowej Tom II - branża drogowa oraz STWiORB D-08.05.06.

### 44. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o informację czy odpływ z odwodnienia liniowego należy wykonać przez studzienki odpływowe z osadnikiem. Jeżeli tak prosimy o udostępnienie schematu oraz uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Wnioskowany schemat odwodnienia znajduje się w Tomie VI/1 - Odwodnienie drogi.

### 45. PYTANIE

Dotyczy branży sanitarnej. Prosimy o potwierdzenie że kanalizację deszczową należy wykonać z materiałów wskazanych w opisie technicznym tzn. rur i kształtek z GRP, żelbetu, kamionki. W udostępnionych materiałach przetargowych są rozbieżności pomiędzy STWiORB gdzie autor wymienia tylko jeden rodzaj materiału tzn. rury i kształtki GRP oraz opisie technicznym gdzie rodzaj materiałów pokrywa się z udostępnionym przedmiarem.

**Odpowiedź:** Należy stosować materiały zgodne z zapisami Projektu Wykonawczego oraz z Przedmiarem robót. Rozwiązania są zgodne z ustaleniami z Gestorami przedmiotowych sieci. Zaktualizowany projekt w załączeniu.

#### 46. PYTANIE

W związku z załączonym do dokumentacji kontraktowej inspekcji TV wykonanej przez MPWiK, zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji, która zawiera numery inwentarzowe studzienek.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje innymi materiałami dotyczącymi monitoringu sieci wodociągowej poza materiałami udostępnionymi zgodnie z OPZ.

#### 47. PYTANIE

Prosimy o potwierdzenie że sformułowanie punktu 1.3 STWiORB 01.03.05.00 „Przedmiotem niniejszej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót ziemnych związanych z inwestycją: „Rozbudowa drogi powiatowej – al. Armii Ludowej w zakresie wiaduktów drogowych w rejonie parku Agrykola” jest omyłką pisarską, że roboty ziemne należy realizować zgodnie z STWiORB 02.01.01 oraz 02.03.01

**Odpowiedź:** STWiORB D-01.03.05 dotyczy przebudowy sieci wodociągowej, a roboty ziemne należy realizować zgodnie z D-02.01.01 oraz D-02.03.01.

#### 48. PYTANIE

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że minimalny wymagany wskaźnik zagęszczenia zasyпки wykopów ma się mieścić, zgodnie z punktem 5.4 STWiORB 01.03.05.00 w zakresie Is od 0,98 do 0,99 według metody Proctora. W dalszej części STWiORB zamieszczono sprzeczne z w/w zapisy.

**Odpowiedź:** Wskaźnik zagęszczenia zasyпки powinien wynosić 98-99% z.p.p.

#### 49. PYTANIE

W związku z treścią pkt 3.10 Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie o jakie straty i wydatki wynikające z transportu Dóbr tutaj chodzi? Co ma negocjować Wykonawca? Skoro dokonanie dostaw jest w zakresie Robót to jakie odszkodowania i odpowiedzialność Wykonawca ma PRZEJMOWAĆ od Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Warunek 3.10 WRK dotyczy sytuacji, gdy w trakcie transportu Dóbr dojdzie np. do uszkodzenia drogi, po której będzie odbywał się dany transport lub w trakcie transportu dojdzie do innych szkód czy uszkodzeń.

#### 50. PYTANIE

W związku z treścią pkt 3.11 Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie dlaczego Wykonawca ma uzyskiwać zgodę Inżyniera na np. wyjechanie koparką lub usunięcie dźwigu z Terenu Budowy i co będzie jak Inżynier takiej zgody nie wyrazi? I jakie będą tego konsekwencje takiego przetrzymania? Zamawiający zapłaci za przedłużony najem? Co ma na celu ten zapis?

**Odpowiedź:** Zgodnie z warunkiem 3.11 WRK „ (...) Z chwilą wprowadzenia na Teren Budowy, Sprzęt Wykonawcy będzie uważany za przeznaczony wyłącznie do realizacji Robót (...).Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania zgody Inżyniera na usunięcie większej pozycji Sprzętu Wykonawcy w celu sprawnego i terminowego wykonania Robót.

#### 51. PYTANIE

W związku z treścią pkt 4.7. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że słowa „w bezpośrednim sąsiedztwie” odnoszą się do zapobiegania tam nieodpowiednich zachowań Personelu, a nie o zapewnianie ochrony osób i mienia w bezpośrednim sąsiedztwie? Wskazujemy, że Wykonawca odpowiada za - zapewnia ochronę i ubezpiecza - tylko Teren Budowy i zaplecza.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że warunek 4.7 WRK mówi o podejmowaniu przez Wykonawcę wszelkich środków ostrożności w celu zapobieżenia jakiegokolwiek niezgodnemu z prawem, nieobyczajnemu lub chuligańskiemu zachowaniu Personelu Wykonawcy, oraz dla zapewnienia spokoju i ochrony osób i własności na Terenie Budowy i w jego bezpośrednim sąsiedztwie, a nie zapewnieniu ochrony i ubezpieczeniu.

#### 52. PYTANIE

W związku z treścią pkt 5.3. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że w akapicie 3 i 4 chodziło o odbiór robót zanikających i podlegających zakryciu i że inspektor czy Inżynier dokona ich sprawdzenia i odbioru w ciągu maksymalnie 3 dni roboczych od powiadomienia, jak jest powszechnie przyjęte w umowach tego typu. Zwracamy się też o usunięcie bezsensownych zapisów o "umieszczeniu poza polem widzenia" i pakowaniu Robót do transportu - przedmiotem umowy jest przebudowa dróg, takie postanowienia nie powinny się tu znaleźć.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza, że w akapicie 3 i 4 warunku 5.3 WRK mowa jest o robotach zanikających i podlegających zakryciu. Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 5.3 WRK.

#### 53. PYTANIE

W związku z treścią pkt 6.2. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie czy Wykonawca ma przekazywać dwa komplety dokumentów dotyczących kierownictwa budowy (odnośnik 9 i 13) jeden Inżynierowi a drugi Zamawiającemu?

**Odpowiedź:** Tak zgodnie z warunkiem 6.2 WRK Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:

- przekazania Inżynierowi wykazu kierownictwa budowy i Robót wraz z dokumentami potwierdzającymi, posiadanie wymaganych Prawem uprawnień wraz z kompletem oświadczeń i dokumentów niezbędnych do zawiadomienie organu Nadzoru Budowlanego o planowanym terminie rozpoczęcia Robót,
- przekazania Zamawiającemu w terminie 5 dni od dnia podpisania Umowy wykazu osób wraz z kopią uprawnień budowlanych oraz zaświadczeń o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego, którym Wykonawca zamierza powierzyć obowiązek kierowania Robotami.

#### 54. PYTANIE

W związku z treścią pkt 6.3. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wskazanie jakim podmiotom zostaną przekazane do eksploatacji elementy Robót? Skoro Wykonawca ma obowiązek zapewnić ich udział przy przeglądach/odbiorach?

**Odpowiedź:** Zgodnie z pkt. 58 rozdziału II Opisu przedmiotu zamówienia „Wykonawca zapewni nadzory techniczne ze strony odpowiednich służb (m.in. MPWiK, Innogy, Orange, Netia, itp.), a także właściciele urządzeń obcych, kolidujących z prowadzonymi robotami w celu ich prawidłowej realizacji”.

#### 55. PYTANIE

W związku z treścią pkt 6.6. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wskazanie ile minimalnie dni opóźnienia będzie uprawniało Inżyniera do żądania Programu Naprawczego?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 6.6 WRK. Każde odstępstwo od zatwierdzonego harmonogramu Robót uprawnia Inżyniera do żądania Programu Naprawczego.

#### 56. PYTANIE

W związku z treścią pkt 6.9. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wskazanie powodów ewentualnego zawieszenia, maksymalnego czasu jego trwania, po ilu miesiącach zawieszenia Strony mogą odstąpić od umowy, zasad zapłaty i rozliczenia koszty pośrednie Wykonawcy i ochronę oraz zabezpieczenie Robót na czas zawieszenia, czasu mobilizacji Wykonawcy do wznowienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z warunkiem 6.8 WRK Inżynier może w uzasadnionych przypadkach polecić, aby Wykonawca zawiesił prowadzenie części lub całości Robót. W trakcie takiego zawieszenia, Wykonawca będzie chronił, składował i zabezpieczał odpowiednią część lub całość Robót dla uniknięcia jakiegokolwiek obniżenia jakości, straty lub szkody. Zasady odstąpienia od Umowy zostały opisane w warunku 11 WRK.

#### 57. PYTANIE

W związku z niejasną treścią zdania drugiego pkt 6.9. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ o wyjaśnienie jego treści - co Zamawiający ma na myśli, gdy wskazuje, że Wykonawca nie będzie uprawniony do przedłużenia i ponosi odpowiedzialność za zawieszenie w związku z poprawianiem następstw zastosowania wadliwego projektu? Wskazujemy, że odpowiedzialność za projekt ponosi Zamawiający, więc nie jest to żadna przyczyna zawieszenia obciążająca Wykonawcę. Równie niejasny jest powód „zaniedbania przez Wykonawcę ochrony, składowania lub zabezpieczania” - co to znaczy? Co dokładnie ma w takim wypadku spowodować zawieszenie Robót i jak to ma pomóc?

**Odpowiedź:** Zgodnie z warunkiem 6.9 WRK „Jeżeli Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zawieszenie prowadzenia części lub całości Robót, to w zakresie wskazanym w poleceniu Inżyniera, według Warunku 6.8 [Zawieszenie Robót] nie będzie uprawniony do przedłużenia Okresu realizacji Robót, w związku z poprawianiem następstw zastosowania wadliwego projektu, wykonawstwa lub materiałów Wykonawcy, lub zaniedbania przez Wykonawcę ochrony, składowania lub zabezpieczania”. Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 6.9 WRK.

#### 58. PYTANIE

W związku z niejasną treścią pkt 7.1. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że przedmiot umowy nie obejmuje projektowania? W związku w tym Wykonawca nie udziela rękopisami na dokumentację projektową ani Okres Rękopisami nie ulega przedłużeniu o okres kiedy ta dokumentacja nie może być używana - wnosimy o odpowiednią zmianę zapisu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z warunkiem 1.1.6.1 „Dokumenty Wykonawcy” oznaczają obliczenia, programy komputerowe i inne oprogramowanie rysunki, pliki komputerowe, podręczniki, instrukcje, modele, oraz inne dokumenty techniczne dostarczane przez Wykonawcę zgodnie z Kontraktem. Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 7.1 WRK.

#### 59. PYTANIE

W związku z niejasną treścią pkt 7.1. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że zwłoka w usunięciu Wad oznacza nieusunięcie ich w czasie technicznie i technologicznie uzasadnionym od jej zgłoszenia? Prosimy o potwierdzenie, że przed zleceniem wykonawstwa zastępczego Zamawiający wezwie Wykonawcę do naprawy Wady?

**Odpowiedź:** Zgodnie z akapitem siódmym warunku 7.1 WRK „O zauważonych Wadach Inżynier lub Zamawiający zawiadomi Wykonawcę niezwłocznie po ich ujawnieniu. Zamawiający lub Inżynier wyznaczy termin usunięcia Wad z uwzględnieniem możliwości technologicznych usunięcia Wad i przy zachowaniu zasad sztuki budowlanej. Wyznaczony czas na usunięcie Wady nie wpływa na wydłużenie Okresu Realizacji Umowy”.

#### 60. PYTANIE

W związku z niejasną treścią pkt 7.1. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodziło o różnicę między kosztami wykonania zastępczego a kwotą, którą pobrał z zabezpieczenia, a nie wielkością zabezpieczenia? To nie jest to samo.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami warunku 7.1 WRK „W przypadku zwłoki Wykonawcy w usunięciu Wad, Zamawiający ma prawo do zlecenia wykonania zastępczego ich usunięcia innemu wykonawcy, a koszt wykonania zastępczego pokryty zostanie z odpowiedniej części Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy z tytułu rękopisami.

W przypadku, gdy koszty usunięcia Wad przekroczą kwotę z odpowiedniej części Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy z tytułu rękopisami, Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia różnicy pomiędzy kosztami Robót lub innych czynności, do wykonania których zobowiązany był Wykonawca zgodnie z Kontraktem, a wielkością zabezpieczenia z tytułu rękopisami”.

### 61. PYTANIE

W związku z niejasną treścią pkt 7.1. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie o co chodzi w przedostatnim akapicie? Jakże mogą być koszty Zamawiającego związane z przerwą? Co to są przerwy w wykonywanych Robotach w czasie Rękojmi?

**Odpowiedź:** Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszty, jakie Zamawiający poniósł w związku z wystąpieniem przerw w wykonywanych Robotach (również w okresie rękojmi np. podczas trwania działań naprawczych), jeżeli przerwy te powstały z powodu Wad ujawnionych w Robotach lub innych czynnościach, do wykonania których zobowiązany był Wykonawca zgodnie z Kontraktem.

### 62. PYTANIE

W związku z treścią pkt 7.3. Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie i wskazanie jakie są terminy na komisyjne dokonanie wszystkich rodzajów odbiorów tj. maksymalny okres od czasu zgłoszenia do czasu zakończenia czynności odbiorowych i podpisanie odpowiedniego protokołu?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 7.3 WRK. Zamawiający będzie dokonywał odbiorów bez zbędnej zwłoki.

### 63. PYTANIE

W związku z treścią pkt 8.1. ppkt 2.2) Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wykreślenie ppkt 2.2) dotyczącego dokumentacji, gdyż nie jest objęta zakresem zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku 8.1 ust.2 pkt 2 WRK.

### 64. PYTANIE

W związku z treścią pkt 8.1. ppkt 3.2) Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie o jakiego Projektanta chodzi? W umowie nie ma definicji Projektanta, a jednak tutaj się pojawia z dużej litery. Poza tym skoro to Wykonawca będzie wykonywał projekt do Zamówienia Uzupełniającego, to sam zatrudni projektanta.

**Odpowiedź:** W przywołanym warunku mowa jest o Projektancie wykonywującym nadzór autorski.

### 65. PYTANIE

W związku z treścią pkt 9.1.7 ppkt 2) Warunków Realizacji Kontraktu stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie czy zawarte wyliczenie zdarzeń jest katalogiem otwartym i czy zakazy, nakazy władz publicznych czy utrudnienia spowodowane pandemią COVID-19 Zamawiający zaliczy do działania siły wyższej?

**Odpowiedź:** Katalog zdarzeń określonych w ust. 1 pkt.2 Warunku 9.1 WRK jest katalogiem zamkniętym. W przypadku wprowadzenia zakazów, nakazów czy utrudnień w związku z wystąpieniem stanu epidemii wywołanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 będą miały zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. Ponadto zgodnie z pkt. 17 warunku 9.1 WRK „Z powodu Nieprzewidywalnych braków możliwości zatrudnienia Personelu Wykonawcy lub dostępności Dóbr, spowodowane przez epidemię lub działania rządowe poprzez zmianę terminu realizacji Robót”.

### 66. PYTANIE

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu zagospodarowania terenu (z uwidocznieniem granic terenu realizacji przedsięwzięcia).

**Odpowiedź:** Zamawiający przekazał projekt budowlany w dniu 30.10.2020 r. pismo znak ZMID-ZP.26.24.2020.MAS(31).

### 67. PYTANIE

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi ZMID-ZP.26.24.2020 z dnia 05.10.20 r. prosimy o uzupełnienie wersji edytowalnej kosztorysów o branżę teletechniczną. Plik V1 Teletechnika jest pusty, brakuje kosztorysu.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekazał kosztorys branża teletechniczna (wersja edytowalna) w dniu 30.10.2020 r. pismo znak ZMID-ZP.26.24.2020.MAS(31).

DYREKTOR  
  
Anna Piotrowska

#### W załączeniu:

- 1)Skorygowany przedmiar oraz formularz kosztorysu do oferty (branża sanitarna).
- 2)Zaktualizowany PW.
- 3)Mapy z sieciami MPWiK.
- 4)Protokół z narady koordynacyjnej z dnia 14.01.2020 r.

Otrzymują:  
Wykonawcy którym przekazano SIWZ

NACZELNIK WYDZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH

  
Magdalena Kulis